Pasal 274 adalah : 

1) Setiap orang yang melakukan perbuatan yang mengakibatkan 

kerusakan dan / atau gangguan fungsi jalan sebagai mana dimaksud 

dalam Pasal 28 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 

1 tahun atau denda paling banyak Rp 24.000.000,00 (dua puluh 

empat juta rupiah).  

2) Ketentuan ancaman pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berlaku pula bagi setiap orang yang melakukan perbuatan yang 

mengakibatkan gangguan pada fungsi perlengkapan jalan 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 28 ayat (2). 

Pasal 275 ayat (1) adalah :

[...]

gangguan pada fungsi rambu lalu lintas, marka jalan, alat pemberi 

isyarat lalu lintas, fasilitas pejalan kaki, dan alat pengaman pengguna 

jalan sebagaimana dimaksud dalam pasal 28 ayat (2) dipidana 

dengan pidana kurungan paling lam 1 bulan atau denda paling 

banyak Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 276 adalah : 

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor umum dalam 

trayek tidak singgah diterminal sebagai mana dimaksud dalam pasal 36 

pidana dengan pidana kurungan paling lama 1 bulan atau denda paling 

banyak Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 278 adalah : 

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor beroda 4 atau 

lebih di jalan yang tidak dilengkapi dengan perlengkapan berupa ban 

cadangan, segitiga cadangan, dongkrak, pembuka roda, dan peralatan 

pertolongan pertama pada kecelakaan sebagimana dimaksud dalam 

pasal 57 ayat (3) pidana dengan pidana kurungan paling lama 1 bulan 

atau denda paling banyak Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah). 

Pasal 279 adalah :  

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor di jalan yang 

dipasangi perlengkapan yang dapat menggangu keselamatan lalu lintas 

sebagai mana dimaksud dalam pasal 58 dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 2 bulan atau paling banyak Rp 500.000,00 (lima

[...]

tidak wajar dan melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu 

keadaan yang mengakibatkan gangguan konsentrasi dalam mengemudi 

di jalan sebagaimana dimaksud dalam pasal 106 ayat (1) dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 3 bulan atau denda paling banyak 

Rp 750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 284 adalah : 

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor dengan tidak 

mengutamakan keselamatan pejalan kaki atau pesepeda sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 106 ayat (2) dipidana dengan pidana kurungan 

paling lama 2 bulan atau denda paling banyak Rp 500.000,00 (lima

[...]

antara kereta api dan jalan yang tidak berhenti ketika sinyal sudah 

berbunyi, palang pintu kereta api sudah mulai di tutup, dan/ atau ada 

isyarat lain sebagaimana dimaksud dalam pasal 114 huruf a dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 3 bulan atau denda paling banyak 

Rp 750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 297 adalah: 

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor berbalapan di 

jalan sebagaimana dimaksud dalam pasal 115 huruf b dipidana 

kurungan paling lama 1 tahun atau denda paling banyak Rp 

3.000.000,00 (tiga juta rupiah).